HELADERÍAS TUTTO FREDDO S.A., se constituyó con la denominación     de “COMIDAS RÁPIDAS ITALIANAS CORITALIAN S.A.” mediante 
¡ ; 

MO pública otorgada el primero de noviembre del año dos mil ante el 

señor Notario Público Segundo del cantón Cuenca, escritura inscrita en el 

Rede Mercantil del cantón Cuenca, con el número CUATROCIENTOS 

SEIS (406), el día nueve de noviembre del año dos mil. B.- El día diez y 

seis de [abril de dos mil cuatro, ante el Notario: Octavo del Cantón Cuenca, 

Doctor Homero Moscoso Jaramillo, se realizó un cambio de denominación 

de la compañía a “HELADERÍAS TUTTOFREDDO S.A.”, la misma que se 

encuentra inscrita en el Registro Mercantil, con fecha doce de julio de dos 

mil cuatro, bajo el número doscientos sesenta y tres (263). C.- La compañía 
| 

cambió su denominación a “HELADERÍAS TUTTO FREDDO S.A.”, 

mediante escritura celebrada ante el Notario Octavo de Cuenca, el veinte y 
! 

¡ : 
l   

Luis Cordero 9-55 Entre Bolívar y Gran Colombia (pasao Hortencia Mata) 

1

[...]

y el suscrito a OCHENTA MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA (US $80.000,00) y reforma integral de estatuto de la compañía, 

los mismos que se encuentran inscritos en el Registro Mercantil, con fecha 

diez y nueve de agosto de dos mil ocho, bajo el número quinientos doce 

(512). E.- La Junta General Universal Extraordinaria celebrada el trece de 

diciembre de 2016 de accionistas de dicha compañía, resolvió reinvertir de 

las utilidades del ejercicio económico 2015 y aumentar su capital suscrito 

en CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE

[...]

el 22 de noviembre del dos mil dieciocho, resolvió aumentar el capital 

autorizado a UN MILLON DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

Luis Cordero 9-55 Entre Bolívar y Gran Colombia (Pasaje Hortencia Mata) 

Teléfonos: 2834165, 2826706  

| |   TRES MIL SEISCIENTOS VEINTE Y CUATRO DOLARES 0 

8500.624 00), así también decidieron reformar el artículo quinto del 

Estatuto Social en la forma y porcentajes descritos en el acta indicada, el 

otorgante declara bajo juramento que: UNO..- Se aumenta el capital suscrito 

de la compañía en CIENTO QUINCE MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS

[...]

o el informe pericial que detalla el valor de cada máquina, documentos 

que son exhibidos a los asistentes y se adjuntarán al expediente de esta junta. 

De tal forma qu 

necesario se lo 

reducción en la 

el aumento de 

acciones el v. 

fracciones de 

re el valor de CIENTO QUINCE MIL DÓLARES (USD $115.000.00) es 

destine a el pago del aumento de capital que es requerido para obtener la 

tarifa del impuesto a la renta de la compañía y se permite proponer que 

capital se lo pague de la siguiente forma, considerando que al tener las 
' 

or un dólar cada una los accionistas deben autorizar la negociación de E

[...]

MIL DOLARES (USD $ 400.000.00) por lo que, de aceptarse la propuesta de incremento      

| ] 
de capital ci este deberá elevarse hasta UN MILILON DE DOLARES (USD $ 

1.000.000.00). D 

respectiva, y por unanimidad Resuelven: 1) Aumentar el capital 

compañía a UN 

CIENTO QUINCE MIL DÓLARES (USD $ 115.000 

tomando todo el yalor de CIENTO QUINCE MIL DÓLARES (USD $1 

cuenta contable “ 

tienen los accion 

spués de algunas deliberaciones los accionistas proceden a la votación 

todo la 
ILLON DE DOLARES (USD $ 1.000. Do. 00) y el c pital suscritd en Ú Ho 100) aumento A, que se ¿pagar 

15:90. oO LOp :